Муниципальное образование

сельское поселение

“Деревня Озеро”
Калужской области

РЕШЕНИЕ
Сельской Думы
от 18 декабря 2019 года                                                                      № 140а
Об утверждении отчета главы

МО сельское поселение

«Деревня Озеро» за 2019 год

    В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро», Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет главы муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро»  о результатах деятельности главы МО сельское поселение «Деревня Озеро» за 2019 год.

2. Признать результаты деятельности главы МО сельское поселение «Деревня Озеро» за 2019 год удовлетворительными.
3. С целью информирования населения о результатах деятельности главы МО сельское поселение «Деревня Озеро» отчет обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Озеро» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Озеро»                              З.А.Финоженкова
Отчет о работе депутатов Сельской Думы
муниципального образования сельское поселение

«Деревня Озеро» за 2019 год.

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ - № 131, руководствуясь Уставом сельского поселения, выношу на Ваше рассмотрение,     обсуждение    и    оценку     годовой    отчет    о    работе    Главы     и Администрации сельского поселения за 2019 год.
В отчетном году деятельность Главы и Администрации сельского поселения была направлена на решение вопросов местного значения, определенных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 - ФЗ, посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию, а также на решение вопросов, поставленных администрацией в соответствии с Уставом сельского поселения.
Отчет подготовлен на основании итоговой информации и статистических данных структурных подразделений, реализующих полномочия Главы и Администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения на территории поселения.
ежегодный отчет стал традиционным форматом общения населения с органами исполнительной власти, с депутатами, с представителями и руководителями учреждений и организаций поселения и района. В   структуре органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Озеро» Сельская  Дума  является  законодательным  органом  и  состоит  из  7  депутатов,  и  администрация – исполнительно-распорядительный  орган,  состоящий  из  2-х  человек.

За  отчётный  период  Сельской  Думой  проведено 20 заседаний Сельской Думы. На них рассмотрено 34 вопроса, из них наиболее важные:

- исполнения     годового бюджета,    утверждение  бюджета  на  будущий  год муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро»;

- о внесении изменений в Правила землепользование и застройки муниципального образования;

- о внесении изменений в устав сельского поселения;

- О внесении изменений в Решение Сельской Думы от 09.07.2014 № 94 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро»

- О внесении изменений в Решение Сельской Думы от 29.09.2017 № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро»

- О признании утратившим силу Решение Сельской Думы от 09.07.2014 № 94 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро»

- Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Озеро».
   Были рассмотрены 3 представлений прокуратуры Юхновского района на которые даны исчерпывающие ответы.
   Депутаты Сельской Думы участвуют в благоустройстве территорий сельского поселения, ремонте и благоустройстве памятников, организуют субботники по уборке мусора, наведению надлежащего порядка на сельских кладбищах.
   В 2019 году Сельская Дума приняла участие в ежегодном областном конкурсе «На лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области» за что получила благодарственное письмо и памятный подарок.
      Депутаты принимают активное участие в подготовки  и проведению ко Дню Победы, Дню села, не остаются в стороне от  жизни сельского поселения.
Жители поселения справедливо предъявляют повышенные требования к стандартам жизни, к благоустройству и состоянию дорог, инженерной и коммунальной инфраструктуре.
Жители, Администрация и депутаты Совета сельского поселения хотят двигаться вперед, но ограниченные финансовые ресурсы не позволяют этого сделать.

Вместе с тем, несмотря на трудности, не могу не отметить, что в отчетном периоде у нас были достижения и успехи.
Уважаемые депутаты и жители сельского поселения!
Наше будущее зависит от каждого из нас, от нашей совместной инициативы, эффективной работы, от заинтересованности в общем результате.
Полагаю, что будет уместно выразить публичную признательность и благодарность Главе администрации МР «Юхновский район» Ковалёвой М.А. в решении вопросов местного значения (освещение, дорога, ФАП, контейнерные площадки). А так же выразить благодарность всем предпринимателям, КФХ, всем инициативным и трудолюбивым жителям нашего поселения за участие в жизни поселения, за поддержку и понимание.
Уважаемые жители сельского поселения!
Лицо нашего поселения определяют его жители. У нас много талантливых и трудолюбивых людей: учителя, предприниматели, молодежь и пенсионеры, рабочие и работники культуры. Многие из них оставили свой заметный след в истории нашего поселения. Всех просто невозможно перечислить, но мы каждого помним,   ценим и уважаем.